
仮設用材

メトロデッキ®は、地下鉄工事をはじめ地下街の建設、地下配管工事
などの各種路面掘削工事や、仮設橋梁、作業構台等に使用される路面
覆工板です。

標準型メトロデッキ®の種類
寸法
Ⅰ型（2.0mもの）
Ⅱ型（3.0mもの）
据付け
落とし込み式
締結式（覆工板と受桁を、覆工板上面から締結、固定することが
可能です。）

特殊仕様
一般さび止め塗装、重防食塗装
溶融亜鉛めっき
滑り止め加工

寸法・重量

落とし込み式

締 結 式

Ⅰ型
Ⅱ型
Ⅰ型
Ⅱ型

呼称寸法
幅×長さ
1m×2m
1m×3m
1m×2m
1m×3m

高さ（mm）

208
208
208
208

面積（m2）

2.0
3.0
2.0
3.0

鋼重（kɡf）
1パネル当り

424
624
430
630

※主要部材の縞H形鋼の材質はJIS G 3106相当品、SM490Aを使用
上記以外の寸法についても、ご相談下さい。

仮設材

メトロデッキ®

ご注意とお願い
本資料に記載された技術情報は、製品の代表的な特性や性能を説明するものであり、「規格」の規定事項として明記したもの以外は、保証を意味するものではありません。本資
料に記載されている情報の誤った使用または不適切な使用等によって生じた損害につきましては責任を負いかねますので、ご了承ください。また、これらの情報は、今後予告
なしに変更される場合がありますので、最新の情報については、担当部署にお問い合せください。本資料に記載された内容の無断転載や複写はご遠慮ください。本資料に記載
された製品または役務の名称は、当社および当社の関連会社の商標または登録商標、あるいは、当社および当社の関連会社が使用を許諾された第三者の商標または登録商標です。
その他の製品または役務の名称は、それぞれ保有者の商標または登録商標です。
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